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ONA TILI VA ADABIYOT DARSLARINI INNOVASIYON YONDASHUV 

 

Soqiyeva Barnoxon Abbosovna. 

Farg'ona viloyati Qo‘shtepa tumani 

7-umumiy o‘rta ta'lim maktabi ona tili va adabiyot fani o'qituvchisi 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada ona tili va adabiyot fani, hamda ularda dars 

jarayoniga innovatsion yondashuv haqida so’z boradi. 

Kalit so’zlar. O’qituvchi, fan, ta’lim, dars ishlanma, pedagogik texnologiya, 

A.G‘ulomov, H.Ne’matov, B.Ziyomuhammadov, B.Abdullayeva. 

 

Bugungi kunda ta’lim sohasiga har qachongidan ham ko‘proq ahamiyat berilmoqda. 

Bu esa, o‘z navbatida ta’limning birlamchi ishtirokchilari bo‘lgan o‘qituvchilarga yanada 

katta mas’uliyat yuklaydi. Chunki bugungi kun o‘qituvchisi har sohada yetuk va bilimdon 

bo‘lmog‘i shart va zarurdir. O‘qituvchi o‘quvchilarga fanga doir yetarli bilimlarni berish, 

fanga bo‘lgan qiziqishini oshirish bilan birgalikda ularning tasavvurida fanlarning o‘zaro 

uzviy bog‘liqligini, biri ikkinchisini taqozo etishi to‘g‘risidagi muayyan tushunchani hosil 

qilishi zarur. Bu kabi masalalarda integratsiyaning – fanlararo aloqadorlikning o’rni juda 

muhimdir. Ona tili va adabiyot darslarini tashkil etishda integrativ yondashuvdan keng 

foydalanish – o‘quvchilarning fanga doir bilimlarini puxta o‘zlashtirishida yetakchi samara 

beradi. 

Keyingi yillarda ta’limda integrativ yondashuv jarayonlarini tadqiq qilishda ko‘plab 

izlanishlar olib borildi. Shuningdek, ona tili va adabiyot darslarini integrativ o‘qitishning 

samaradorligi va bu jarayonga xos ta’lim metodlarini ishlab chiqish kabi masalalar 

ko‘ndalang qo‘yildi. Xususan, A.G‘ulomov, H.Ne’matov, B.Ziyomuhammadov, 

B.Abdullayeva singari olimlarning ishlarida fanlararo integratsiyaning ona tili va adabiyot 

ta’limidagi o‘rni xususida qimmatli fikrlar uchraydi. Til ta’limida integrativ yondashuv 

xususida U.Musayev, D.Yo‘ldosheva kabi pedagoglarlarning ilmiy izlanishlaridan ham 

ma’lumotlar olish mumkin. Jumladan, K.Mavlonovaning “Ona tili darslarini adabiyot 

darslari bilan badiiy matn orqali integratsiyalash masalalari” bo‘yicha olib borgan 

izlanishlari ham alohida ahamiyat ega. 

Darslarni innovasion texnologiyalardan foydalanish asosida tashkil etish ijobiy natija 

beradi, chunki o`qituvchi innovasion faoliyat yuritgandagina ta'lim mazmuni o`zgaradi. 

O`quv mashg’ulotlari samaradorligini oshirishda ona tili va adabiyot darslariga interfaol 

metodlar va ta'limiy o`yinlardan foydalanish o`quvchilarni mustaqil fikrlashga, ijodiy 

izlanish va mantiqiy fikrlash doiralarini kengaytirish bilan bir qatorda ularni fanga bo`lgan 

qiziqishlarini ham orttiradi.Quyida biz ana shunday metodlardan ayrimlari haqida fikr 

yuritib, ulardan namunalar keltiramiz: Mashg’ulotni o`tkazish tartibi muammo o`zi nima 

degan savol asosida mavzuga kirib boriladi. Muammo bilish va bilmaslikning o`rtasi bo`lib, 
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bunda muammoning dolzarbligi va o`ziga xosligi nazarda tutiladi. Bir mavzuga oid qator 

muammolar olinib, undan eng dolzarblari ajratiladi. Mashg’ulotda o`qituvchi 

ishtirokchilarni guruhlarga ajratib, darsni o`tkazish tartib-qoidalari va talablarini 

tushuntiradi. Chunki, ushbu texnologiyani amalga oshirish jarayoni bosqichli ketma-ketlik 

asosida olib boriladi. Ishtirokchilar dars davomida yakka, juftlikda va kichik guruhda faoliyat 

olib borishlari tushuntiriladi. 

Hozirgi kun ona tili o’qituvchisi bu yangi ta’lim usull va metodlaridan qay darajada 

foydalanyapti? Bizningcha darslarda bu metodlardan ayrim murabbiylar unumli 

foydalanmayapti. Jamiyatning axborotlashuvi ta’lim tizimida uzluksiz innovatsiyalarni talab 

etadi. Bugun har qanday uslub darhol eskirishi va yangi metodlar bilan boyitilishi mumkin. 

Dars mashg‘ulotida kerakli natijalarga erishish qaysi omillarga bog‘liq? Dunyoning turli 

mamlakatlarida ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan ta’limda innovatsiyalarni qo‘llash 

bo‘yicha izlanishlar olib borilgan. Ularda «innovatsiya», «interfaousullar», «innovatsion 

texnologiyalar» to‘g‘risida yaxshi axborotlar to‘plangan, biroq axborot texnologiyalarini 

ta’lim muassasalarida o‘rgatish samaradorligini orttirish bo‘yicha aniq tavsiyalar yetarli 

emas. Ona tili darslarida yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanish turli bosqichlarda 

amalga oshiriladi. Ona tili o‘qitish metodikasida o‘quvchilarning savodini chiqarish, 

grammatik tushunchalarini shakllantirish, ularning nutqiy va imloviy savodxonligini 

oshirishda qo‘llanadigan usullar, mashqlar variantlari ko‘p. Fonetik, grammatik, orfografik 

tushunchalarni mustahkamlash, nutqiy malakani mukammal shakllantirishda metodika 

fanidan belgilangan mashqlar qatorida o‘yinlar orqali ta’limga ped texnologiyalarni tatbiq 

etish ham muhim o‘rin tutadi. O‘yinlarni boshqa mashq turlaridan farqi shuki, bunda bir 

tamondan, o‘quvchilarning zerikishi, charchog‘iga barham berilsa, ikkinchidan tamondan, 

bolalarning fikrlash jarayoni tezlashadi, muayyan belgilangan malakalarning mufassal 

shakllanishi osonlashadi. 

Hozirgi vaqtda ta'lim jarayonida o'qitishning zamonaviy metodlari keng 

qo'llanilmoqda. O'qitishning zamonaviy metodlarini qo'llash o'qitish jarayonida yuqori 

samaradorlikka erishishga olib keladi. Bu metodlarni har bir darsning didaktik vazifasidan 

kelib chiqib tanlash maqsadga muvofiq. An'anaviy dars shaklini saqlab qolgan holda uni 

ta'lim oluvchilar faoliyatini faollashtiradigan turli-tuman metodlar bilan boyitish ta'lim 

oluvchilarning o'zlashtirish darajasi o'sishiga olib keladi. Shuningdek ta'lim jarayonida 

innovatsion texnologiyalar, pedagogik va axborot texnologiyalarini o'quv jarayonida 

qo'llashga bo'lgan qiziqish, e'tibor kundan-kunga kuchayib bormoqda, bunday bo'lishining 

sabablaridan biri, shu vaqtgacha an'anaviy ta’limda o'quvchini faqat tayyor bilimlarni 

egallashga o'rgatilgan bo'lsa, zamonaviy texnologiyalar ularni egallayotgan bilimlarini 

o'zlari izlab topishlariga, mustaqil o'rganib, tahlil qilishlariga, hatto xulosalarni ham o'zlari 

keltirib chiqarishlariga o'rgatadi. O'qituvchi bu jarayonda shaxsni rivojlanishi, shakllanishi, 

bilim olishi va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, 

yo'naltiruvchilik funktsiyasini bajaradi. Ta'lim jarayonida o'quvchi asosiy figuraga aylanadi. 
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Pedagogik texnologiya va pedagog mahoratiga oid bilim, tajriba va interaktiv metodlar 

o'quvchilarni bilimli, yetuk malakaga ega bo'lishlarini ta'minlaydi. 

Bugungi kunda barcha fanlar qatori ona tili darslarini ham hozirgi zamon talablariga 

muvofiqlashtirish, zamonaviy ta'lim metodlari asosida o'qitish yuzasidan faol ishlar olib 

borilmoqda. «Ona tili va adabiyot» darslariga noan'anaviy darslarni olib kirish va uni ta'lim 

mazmuniga singdirish, dars o'tishning yangi-yangi usullarini topish Davlat ta'lim standartlari 

talablarini bajarishga zamin yaratadi. Inson shaxsini har tomonlama kamol toptirish, o'sib 

kelayotgan yosh avlodda umuminsoniy va milliy qadriyatlarga hurmat tuyg'usini 

uyg'otishda, milliy tilga, o'z xalqining an'analariga iftixor hissini kamol toptirishda «Ona tili 

va adabiyot» darslarining o'rni beqiyosdir. Shuningdek, hozirgi davrda XXI asr pedagogidan 

nafaqat nazariy bilim balki shu bor bilimni o'quvchilar ongiga samaraliroq usullar orqali 

yetkazish, berilgan bilimning oson, puxta va tez o'zlashtirilishiga zamin yaratish, o'quvchilar 

ongida mantiqiy fikrlash, ijodkorlik va ravonlikni shakllantirish ham talab etilmoqda. 

Albatta bunday vazifalar innovatsion texnologiyalar, turli xil interaktiv o'yinlar orqali 

amalga oshiriladi. Biroq ta'lim mazmuni, usuli va vositalarini "o'quvchilarning ijodiy, 

mantiqiy, obrazli va assotsiativ fikrlash, tafakkur qilish, tafakkur mahsulini og'zaki va yozma 

shakllarda nutq sharoitiga mos ravishda to'g'ri va ravon ifodash kompetensiyalarini 

rivojlantirish" bosh maqsadidan kelib chiqib, izchil va sistemali, aniq amaliy natijalarni olish 

nuqtai nazaridan tashkil etib ta'lim samaradorligini ta'minlash dolzarb muammoligicha 

qolmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, ona tili va adabiyot fanining chuqur o'zlashtirilishi zamonaviy 

pedagog foydalanadigan interfaol metodlar,o'yinlar va computer texnologiyalaridan 

oqilona foydalanish orqali yanada puxta,oson va tez bo'lishi mumkin. Ona tili darslari 

o‘quvchilarning mantiqiy fikrlashi, og‘zaki va yozma nutqlarini rivojlanishi, o‘z fikrini erkin 

va ravon bayon eta olishi, so‘zlarni to‘g‘ri va o‘z o‘rnida qo‘llash ko‘nikma va malakalari 

rivojlantirishda asosiy fan hisoblanadi. shuning uchun ta’limning dastlabki bosqichidayoq 

ona tilini o‘qitishga alohida etibor berish lozim 
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